EDITAL Nº002/001/SEMEC/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

A comissão encarregada da realização do processo seletivo, nomeada pela Portaria №

002/2025, de 03 de Janeiro de 2025, apreciou os requerimentos de inscrição e torna público o

Deferimento/Indeferimento das inscrições para o Processo Seletivo Simplificado Edital nº

001/SEMEC/2025, realizadas nos dias 06 a 10 de Janeiro de 2025, visando à contratação

temporária de profissionais, para atuarem junto a Secretaria Municipal de Educação de Pedro

Gomes - MS, conforme tabelas abaixo:

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

N. da Insc. Nome Situação

002/25 Marcia Alessandra da Rosa Deferida

003/25 Ademilson Machado de Assis Deferida

004/25 Silvia Aparecida Quintino Indeferida

005/25 Danekeli Felix de Carvalho Deferida

007/25 Kelly Aline Teodoro de Souza Deferida

008/25 Vera Lucia Flores Rios da Silva Indeferida

009/25 Paula Gisele da Silva Targino Deferida

010/25 Dayane Teodoro Deferida

011/25 Eunice Carneiro de Oliveira Deferida

014/25 Deís Estefania Durval da Silva Deferida

015/25 Ivoneide Moreira dos Santos Silva Indeferida

016/25 Laiane Aparecida da Silva Deferida

017/25 Auboneide Ferreira Batista de Souza Deferida

018/25 Camila Fontoura Camy de Araújo Deferida

019/25 Maricleide Inácio de Souza Pedroso Deferida

020/25 Claudia Maria Neto Deferida

022/25 Marilene Cézar Teixeira Deferida

023/25 Vanessa Eugênio Deferida

024/25 Cristiane Fernandes Bastos dos Santos Deferida

025/25 Viviane Furtado da Silva Deferida

026/25 Leila Maria Menezes Lins Deferida

028/25 Isteli da Silva Caetano Indeferida

029/25 Delina Gomes Machado Deferida

030/25 Rosana Nunes Figueiredo Teodoro Deferida

032/25 Katiele Ferreira Lopo Deferida

033/25 Maria Auxiliadora Batista da Matta Teodoro Deferida

034/25 Tatiane Rodrigues Mota Deferida

035/25 Verônica Ferreira Lopes Deferida

038/25 Maria Sebastiana Teodoro da Silva Deferida

040/25 Vera Lucia Flores Rios da Silva Indeferida

041/25 Mariana de Oliveira Suassuna Deferida

042/25 Kislainy Fernandes Pinheiro de Souza Deferida

045/25 Thamires de Oliveira Sandim Deferida

046/25 Érica Martins de Matos Gomes Deferida

047/25 Emila Martins de Matos Deferida

048/25 Eulaia Rodrigues da Silva Souza Deferida

049/25 Fabiana Correia da Silva Deferida

050/25 Marli Pires da Silva Deferida

051/25 Vanessa Galiano de Souza Indeferida

053/25 Ariane Targino Cavalcante Deferida
055/25 Mariany da Silva Souza Indeferida

056/25 Fábio Pereira Alves Indeferida

057/25 Auxiliadora Chiles de Arruda Deferida

058/25 Yone Targino dos Santos Deferida

059/25 Cleide Nepumuceno Gaspar Deferida

061/25 Elizette Bisler Stachovski Deferida

062/25 Daiéle Siqueira Balbino Deferida

064/25 Elenice dos Santos Rocha Deferida

065/25 Josiane Cosme de Jesus Deferida

068/25 Jucimari Gonçalves Paco Deferida

069/25 Deronides Dias Vieira Deferida

070/25 Vanessa Pereira de Souza Deferida

071/25 Lillian Roberta Gomes Marques Mattos Deferida

072/25 Iracema Ferreira Medeiros Deferida

073/25 Magnoria Lima da Silva Oliveira Deferida

076/25 Keila Menezes Lins Correia Deferida

077/25 Ana Marcia Benevides de Souza Deferida

079/25 Divina Ferreira Medeiros Deferida

080/25 Cleuza Aparecida Lemes de Souza Deferida

081/25 Joice Corrado Ferreira Deferida

085/25 Tatiane Marques Lima de Souza Deferida

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO – SÉRIES

INICIAIS

N. da Insc. Nome Situação

001/25 Marcoflex Alves de Freitas Deferida

002/25 Marcia Alessandra da Rosa Deferida

003/25 Ademilson Machado de Assis Deferida

004/25 Silvia Aparecida Quintino Deferida

005/25 Danekeli Felix de Carvalho Deferida

007/25 Kelly Aline Teodoro de Souza Deferida

008/25 Vera Lucia Flores Rios da Silva Indeferida

009/25 Paula Gisele da Silva Targino Deferida

010/25 Dayane Teodoro Deferida

011/25 Eunice Carneiro de Oliveira Deferida

014/25 Deís Estefania Durval da Silva Deferida

015/25 Ivoneide Moreira dos Santos Silva Deferida

017/25 Auboneide Ferreira Batista de Souza Deferida

019/25 Maricleide Inácio de Souza Pedroso Deferida

020/25 Claudia Maria Neto Deferida

022/25 Marilene Cézar Teixeira Deferida

023/25 Vanessa Eugênio Deferida

025/25 Viviane Furtado da Silva Deferida

026/25 Leila Maria Menezes Lins Deferida

028/25 Isteli da Silva Caetano Indeferida

029/25 Delina Gomes Machado Deferida

030/25 Rosana Nunes Figueiredo Teodoro Deferida

032/25 Katiele Ferreira Lopo Deferida

033/25 Maria Auxiliadora Batista da Matta Teodoro Deferida

034/25 Tatiane Rodrigues Mota Deferida

035/25 Verônica Ferreira Lopes Deferida

036/25 Angela Messias de Rezende Ramos Deferida

038/25 Maria Sebastiana Teodoro da Silva Deferida

041/25 Mariana de Oliveira Suassuna Deferida

042/25 Kislainy Fernandes Pinheiro de Souza Deferida

046/25 Érica Martins de Matos Gomes Deferida

047/25 Emila Martins de Matos Deferida

048/25 Eulaia Rodrigues da Silva Souza Deferida

049/25 Fabiana Correia da Silva Deferida

050/25 Marli Pires da Silva Deferida

051/25 Vanessa Galiano de Souza Deferida

053/25 Ariane Targino Cavalcante Deferida
055/25 Mariany da Silva Souza Indeferida

056/25 Fábio Pereira Alves Deferida

057/25 Auxiliadora Chiles de Arruda Deferida

058/25 Yone Targino dos Santos Deferida

059/25 Cleide Nepumuceno Gaspar Deferida

061/25 Elizette Bisler Stachovski Deferida

062/25 Daiéle Siqueira Balbino Deferida

064/25 Elenice dos Santos Rocha Deferida

065/25 Josiane Cosme de Jesus Deferida

068/25 Jucimari Gonçalves Paco Deferida

069/25 Deronides Dias Vieira Deferida

070/25 Vanessa Pereira de Souza Deferida

071/25 Lillian Roberta Gomes Marques Mattos Deferida

072/25 Iracema Ferreira Medeiros Deferida

073/25 Magnoria Lima da Silva Oliveira Deferida

076/25 Keila Menezes Lins Correia Deferida

077/25 Ana Marcia Benevides de Souza Deferida

079/25 Divina Ferreira Medeiros Deferida

080/25 Cleuza Aparecida Lemes de Souza Deferida

081/25 Joice Corrado Ferreira Deferida

086/25 Iorrana Renata de Souza Indeferida

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL EEDUCAÇÃO INFANTIL –

ARTE

N. da Insc. Nome Situação

002/25 Marcia Alessandra da Rosa Deferida

004/25 Silvia Aparecida Quintino Deferida

008/25 Vera Lucia Flores Rios da Silva Indeferida

009/25 Paula Gisele da Silva Targino Indeferida

011/25 Eunice Carneiro de Oliveira Indeferida

015/25 Ivoneide Moreira dos Santos Silva Indeferida

017/25 Auboneide Ferreira Batista de Souza Indeferida

019/25 Maricleide Inácio de Souza Pedroso Indeferida

020/25 Claudia Maria Neto Indeferida

029/25 Delina Gomes Machado Indeferida

030/25 Rosana Nunes Figueiredo Teodoro Indeferida

040/25 Vera Lucia Flores Rios da Silva Deferida

041/25 Mariana de Oliveira Suassuna Indeferida

048/25 Eulaia Rodrigues da Silva Souza Indeferida

050/25 Marli Pires da Silva Indeferida

053/25 Ariane Targino Cavalcante Indeferida

056/25 Fábio Pereira Alves Deferida

058/25 Yone Targino dos Santos Indeferida

062/25 Daiéle Siqueira Balbino Indeferida

065/25 Josiane Cosme de Jesus Deferida

069/25 Deronides Dias Vieira Indeferida

070/25 Vanessa Pereira de Souza Deferida

073/25 Magnoria Lima da Silva Oliveira Deferida

076/25 Keila Menezes Lins Correia Deferida

081/25 Joice Corrado Ferreira Indeferida

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA INGLÊS –

EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

N. da Insc. Nome Situação

001/25 Marcoflex Alves de Freitas Deferida

008/25 Vera Lucia Flores Rios da Silva Indeferida

015/25 Ivoneide Moreira dos Santos Silva Indeferida

017/25 Auboneide Ferreira Batista de Souza Indeferida

022/25 Marilene Cézar Teixeira Indeferida

023/25 Vanessa Eugênio Indeferida

040/25 Vera Lucia Flores Rios da Silva Indeferida

048/25 Eulaia Rodrigues da Silva Souza Indeferida

053/25 Ariane Targino Cavalcante Indeferida

056/25 Fábio Pereira Alves Indeferida

058/25 Yone Targino dos Santos Indeferida

073/25 Magnoria Lima da Silva Oliveira Indeferida

074/25 José Mario Góes da Cruz Indeferida

076/25 Keila Menezes Lins Correia Indeferida

081/25 Joice Corrado Ferreira Indeferida

084/25 Jaqueline Gomes Indeferida

087/25 Rosivan Quirino Cavalcante de Paula Indeferida

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL–

EDUCAÇÃO FÍSICA

N. da Insc. Nome Situação

004/25 Silvia Aparecida Quintino Indeferida

006/25 John Cley de Souza Araujo Deferida

007/25 Kelly Aline Teodoro de Souza Deferida

012/25 Mayara Batista da Silva Indeferida

015/25 Ivoneide Moreira dos Santos Silva Indeferida

017/25 Auboneide Ferreira Batista de Souza Indeferida

021/25 Lauro Henrique da Silva Teodoro Deferida

027/25 Delson Dias Pedroso Júnior Deferida

043/25 Kelvy Manoel Honorato de Souza Deferida

048/25 Eulaia Rodrigues da Silva Souza Indeferida

053/25 Ariane Targino Cavalcante Indeferida

054/25 Regis Ricardo Lemos dos Reis Deferida

056/25 Fábio Pereira Alves Indeferida

060/25 Eder Fernandes Nery Indeferida

063/25 Laudinéia Ferreira Alves Deferida

067/25 Raiza Cavalcante Monteiro dos Santos Deferida

074/25 José Mario Góes da Cruz Deferida

075/25 Lucas Matheus Gomes de Oliveira Deferida

076/25 Keila Menezes Lins Correia Deferida

078/25 Gabriela Soares Ferreira Justino Deferida

082/25 Rozenilda Furtado Rodrigues Deferida

CARGO: PROFESSOR DE APOIO EDUCACIONAL – EDUCAÇÃO INFANTIL E

ENSINO FUNDAMENTAL

N. da Insc. Nome Situação

001/25 Marcoflex Alves de Freitas Deferida

002/25 Marcia Alessandra da Rosa Deferida

004/25 Silvia Aparecida Quintino Deferida

005/25 Danekeli Felix de Carvalho Deferida

007/25 Kelly Aline Teodoro de Souza Deferida

008/25 Vera Lucia Flores Rios da Silva Indferida

009/25 Paula Gisele da Silva Targino Deferida

010/25 Dayane Teodoro Deferida

011/25 Eunice Carneiro de Oliveira Deferida

013/25 Rosali da Cruz Scalabrini Deferida

014/25 Deís Estefania Durval da Silva Deferida

015/25 Ivoneide Moreira dos Santos Silva Indeferida

016/25 Laiane Aparecida da Silva Indeferida

017/25 Auboneide Ferreira Batista de Souza Deferida

020/25 Claudia Maria Neto Deferida

022/25 Marilene Cézar Teixeira Deferida

023/25 Vanessa Eugênio Deferida

025/25 Viviane Furtado da Silva Deferida

026/25 Leila Maria Menezes Lins Deferida

028/25 Isteli da Silva Caetano Indeferida

029/25 Delina Gomes Machado Deferida

030/25 Rosana Nunes Figueiredo Teodoro Deferida

032/25 Katiele Ferreira Lopo Deferida

033/25 Maria Auxiliadora Batista da Matta Teodoro Deferida

034/25 Tatiane Rodrigues Mota Indeferida

035/25 Verônica Ferreira Lopes Deferida

036/25 Angela Messias de Rezende Ramos Deferida

037/25 Mariana Virgilio de Almeida Indeferida

038/25 Maria Sebastiana Teodoro da Silva Deferida

039/25 Tamara Catarina Cardoso da Silva  Indeferida

040/25 Vera Lucia Flores Rios da Silva Deferida

042/25 Kislainy Fernandes Pinheiro de Souza Deferida

043/25 Kelvy Manoel Honorato de Souza Deferida

046/25 Érica Martins de Matos Gomes Deferida

047/25 Emila Martins de Matos Deferida

048/25 Eulaia Rodrigues da Silva Souza Deferida

049/25 Fabiana Correia da Silva Deferida

050/25 Marli Pires da Silva Deferida

051/25 Vanessa Galiano de Souza Deferida

053/25 Ariane Targino Cavalcante Deferida
055/25 Mariany da Silva Souza Indeferida

056/25 Fábio Pereira Alves Deferida

057/25 Auxiliadora Chiles de Arruda Deferida

058/25 Yone Targino dos Santos Deferida

059/25 Cleide Nepumuceno Gaspar Deferida

061/25 Elizette Bisler Stachovski Deferida

062/25 Daiéle Siqueira Balbino Deferida

063/25 Laudinéia Ferreira Alves Deferida

064/25 Elenice dos Santos Rocha Deferida

065/25 Josiane Cosme de Jesus Deferida

067/25 Raiza Cavalvalcante Monteiro dos Santos Indeferida

068/25 Jucimari Gonçalves Paco Deferida

069/25 Deronides Dias Vieira Deferida

070/25 Vanessa Pereira de Souza Deferida

071/25 Lillian Roberta Gomes Marques Mattos Deferida

072/25 Iracema Ferreira Medeiros Deferida

073/25 Magnoria Lima da Silva Oliveira Deferida

074/25 José Mario Góes da Cruz Deferida

075/25 Lucas Matheus Gomes de Oliveira Deferida

076/25 Keila Menezes Lins Correia Deferida

077/25 Ana Marcia Benevides de Souza Deferida

079/25 Divina Ferreira Medeiros Deferida

083/25 Deuzimar de Assis Souza Indeferida

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL –

SALA MULTISSERIADA

N. da Insc. Nome Situação

003/25 Ademilson Machado de Assis Deferida

004/25 Silvia Aparecida Quintino Deferida

008/25 Vera Lucia Flores Rios da Silva Indeferida

011/25 Eunice Carneiro de Oliveira Deferida

015/25 Ivoneide Moreira dos Santos Silva Deferida

017/25 Auboneide Ferreira Batista de Souza Deferida

020/25 Claudia Maria Neto Deferida

025/25 Viviane Furtado da Silva Deferida

028/25 Isteli da Silva Caetano Indeferida

033/25 Maria Auxiliadora Batista da Matta Teodoro Deferida

040/25 Vera Lucia Flores Rios da Silva Deferida

042/25 Kislainy Fernandes Pinheiro de Souza Deferida

050/25 Marli Pires da Silva Deferida

053/25 Ariane Targino Cavalcante Deferida

056/25 Fábio Pereira Alves Deferida

080/25 Cleuza Aparecida Lemes de Souza Deferida

081/25 Joice Corrado Ferreira Deferida

CARGO: PROFESSOR DE APOIO A INCLUSÃO PARA AUTAR COMO INTÈRPRETE

DE LIBRAS

N. da Insc. Nome Situação

004/25 Silvia Aparecida Quintino Indeferida

017/25 Auboneide Ferreira Batista de Souza Deferida

019/25 Maricleide Inácio de Souza Pedroso Deferida
055/25 Mariany da Silva Souza Indeferida

056/25 Fábio Pereira Alves Indeferida

058/25 Yone Targino dos Santos Indeferida

065/25 Josiane Cosme de Jesus Deferida

CARGO: PROFESSOR PARA ATUAR EM SALA DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL

N. da Insc. Nome Situação

004/25 Silvia Aparecida Quintino Deferida

014/25 Deís Estefania Durval da Silva Indeferida

015/25 Ivoneide Moreira dos Santos Silva Indeferida

023/25 Vanessa Eugênio Deferida

034/25 Tatiane Rodrigues Mota Deferida

044/25 Henrique Fidel de Oliveira Ferreira Deferida

051/25 Vanessa Galiano de Souza Indeferida

052/25 Mariza Rodrigues de Almeida Indeferida

053/25 Ariane Targino Cavalcante Indeferida
055/25 Mariany da Silva Souza Indeferida

056/25 Fábio Pereira Alves Indeferida

058/25 Yone Targino dos Santos Indeferida

066/25 Loraine Evelyn Fontoura Deferida

041/25 Mariana de Oliveira Suassuna Deferida

Pedro Gomes – MS, 14 de janeiro de 2025.

Lucinei Teodoro de Souza

    Presidente

Franciele Pedralino de Souza                                Sandra Luiza Souza Pereira

Membro                                                                      Membro